

## CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETIVIDAD INDUSTRIAL

28 de noviembre de 2022

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

## DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**REQUERIMIENTO:** DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN**REFERENCIA:** PROINDUSTRIA-DAF-CM-2022-0057

Yo, **Arismendi Camilo Dájer**, en mi calidad de Director Administrativo-Financiero del Centro de Desarrollo y Competitividad Industrial (PROINDUSTRIA).

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para la contratación que se especifica a continuación:

**"COMPRA DE CARTUCHOS PARA IMPRESORAS, PARA SER UTILIZADOS EN LOS EQUIPOS DE LA INSTITUCIÓN DURANTE EL TRIMESTRE DE DICIEMBRE 2022 – FEBRERO 2023".**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44103103	2.3.9.2.01	HP LASERJET ENTERPRISE MFP 527 REF. CF287A / CF287XC	UNIDAD	15	13,967.00	209,505.00
2	44103103	2.3.9.2.01	HP LASERJET ENTERPRISE FLOW MFP M632 REF. CF237AC/CF237XC/CF237YC	UNIDAD	2	12,050.00	24,100.00
3	44103103	2.3.9.2.01	HP LASERJET M402 REF. CF226/CF226XC	UNIDAD	18	12,200.00	219,600.00
4	44103103	2.3.9.2.01	EPSON L3150 REF. 544 - 10 ONZ (BLACK)	UNIDAD	2	753.00	1,506.00
5	44103103	2.3.9.2.01	EPSON L3150 REF. 544 - 10 ONZ (CYAN)	UNIDAD	1	753.00	753.00
6	44103103	2.3.9.2.01	EPSON L3150 REF. 544 - 10 ONZ (MAGENTA)	UNIDAD	1	753.00	753.00
7	44103103	2.3.9.2.01	HP OFFICEJET PRO 8720 REF. HP - 954 NEGRO	UNIDAD	4	1,950.00	7,800.00
8	44103103	2.3.9.2.01	HP OFFICEJET PRO 8720 REF. HP - 954 CYAN	UNIDAD	2	1,950.00	3,900.00
9	44103103	2.3.9.2.01	HP OFFICEJET PRO 8720 REF. HP - 954 MAGENTA	UNIDAD	3	1,950.00	5,850.00
10	44103103	2.3.9.2.01	HP OFFICEJET PRO 8720 REF. HP - 954 YELLOW	UNIDAD	2	1,950.00	3,900.00
11	44103103	2.3.9.2.01	HP DESIGNJET MFP T830 REF. HP728 DESIGNJET - F9J64A (BLACK)	UNIDAD	1	9,800.00	9,800.00
12	44103103	2.3.9.2.01	HP DESIGNJET MFP T830 REF. HP728 DESIGNJET - F9J63A (CYAN)	UNIDAD	1	9,500.00	9,500.00

13	44103103	2.3.9.2.01	HP LASERJET M402 REF CF258XC	UNIDAD	4	19,850.00	79,400.00
14	44103103	2.3.9.2.01	EPSON FX-890 REF S15631	UNIDAD	9	986.00	8,874.00
15	44103103	2.3.9.2.01	COLOR LASERJET ENTERPRISE FLOW MFP M632 REF. HP 655A CF450 (NEGRO)	UNIDAD	4	18,320.00	73,280.00
16	44103103	2.3.9.2.01	COLOR LASERJET ENTERPRISE FLOW MFP M632 REF. HP 655A CF451A (CYAN)	UNIDAD	1	19,850.00	19,850.00
17	44103103	2.3.9.2.01	COLOR LASERJET ENTERPRISE FLOW MFP M632 REF. HP 655A CF452A (YELLOW)	UNIDAD	1	19,850.00	19,850.00
18	44103103	2.3.9.2.01	COLOR LASERJET ENTERPRISE FLOW MFP M632 REF. HP 655A CF453A (MAGENTA)	UNIDAD	1	19,850.00	19,850.00
19	44103103	2.3.9.2.01	HP DESKJET INK ADVENTAGE 4675 REF. HP664 (NEGRO)	UNIDAD	12	1,275.00	15,300.00
20	44103103	2.3.9.2.01	HP DESKJET INK ADVENTAGE 4675 REF. HP664 (COLOR)	UNIDAD	4	1,055.00	4,220.00
21	44103103	2.3.9.2.01	HP LASERJET P1102W REF. (CE285A)	UNIDAD	2	5,650.00	11,300.00
22	44103103	2.3.9.2.01	LASERJET PRO MFP M127FN REF. HP83A (CF283A)	UNIDAD	6	4,900.00	29,400.00
						<b>Total, con ITBIS</b>	<b>RD\$918,303.38</b>

**PRESUPUESTO: NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL TRECIENTOS TRES PESOS CON 38/100 (RD\$918,303.38)**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
**Lic Arismendi Manuel Dájer Camilo**  
**Director Administrativo y Financiero**

